
1954

TMMOB
ELEKTRİK MÜHENDİSLERİ 

ODASI
DENİZLİ ŞUBESİ BÜLTENİ

YIL : 2 SAYI:6 HAZİRAN 2011
Üç ayda bir çıkar.

Elektrik Mühendisleri Odası
Denizli Şubesi

Üyelerine Ücretsiz Yollanır.

Elektrik Mühendisleri Odası
Denizli Şubesi Adına Sahibi:

Abdullah ŞAVKLI

Yazı İşleri Sorumlusu
Önder ÖZDİPÇİNER

Yayın Komisyonu
Recai SEYMEN

Fethi KAYA
Hamdi ERCAN

N.Gökhan DALDAŞ
Fatih MARDİNOĞLU
Eylem ÖLMEZOĞLU

Murat KODAL
Veli ÖNVER
Neşe YÜZAK

Emrullah TUNA
İsmail SEVER

Reşat KUNDAKÇI
Birol YILDIRIM
Cansel ASLAN

Yayına Hazırlayan
Eylem ÖLMEZOĞLU

Yazışma Adresi:
EMO Denizli Şubesi

Gazi Bulvarı İn-Ba İş Merkezi
K:6/32 DENİZLi

Tel:258 242 55 55
Faks:258 241 88 32 
denizli@emo.org.tr

http://denizli.emo.org.tr

Yayın Türü 
Yerel Süreli Yayın

Baskı
Ankara Reklam

İZMİR
Baskı Tarihi:30.06.2011

Basım Adedi:
900

EMO Denizli Şubesi Bülteninde 
yayınlanan her türlü haber ve yazı 
izin almak koşulu ile kullanılabilir. 
Yayınlanan yazılardan yazarları 

sorumludur.

Değerli meslektaşlarım,

Ülkemizde kapitalist küreselleşme ve neo-liberal politikalar ekseninde, her 

alanda özelleştirme, buna bağlı örgütsüzleştirme, kuralsızlaştırma, ticarileştirme 

ve dışa bağımlı bir yapı oluşturma anlayışındaki siyasi iktidar antidemokratik 

siyasi partiler yasası ve %10 baraj engeli ile sonucu belli bir 12 Haziran genel 

seçiminde oy oranını da artırarak bir kez daha iktidar olmaya hak kazandı.

8,5 yıllık AKP iktidarı süresince Türkiye, sayısal, toplumsal ve ekonomik açıdan 

yeniden şekillendirilirken, kendisinin tüm hızıyla bu dönemde de devam edeceği 

anlaşılmaktadır. Bunlardan biri de 'siyasal iktidara bağlı meslek örgütleri 

yaratılması' projesidir. Kamuda yürütülen siyasal kadrolaşma çabasının yanı sıra 

meslek örgütlerini ele geçirme süreci başlatılmıştır. 636 sayılı kanun hükmünde 

kararname ile 'Çevre, Orman ve Şehircilik Bakanlığı' kurularak bünyesinde 

odaların denetim altına alınması öngörülmek istenmiştir.

TMMOB, 1970'lerden gelen çizgisi ile toplumun, insanımızın aleyhine 

politikalara, uygulamalara karşı sözünü her zaman bilimin, tekniğin doğrularında 

söylemiştir. Kendi meslek alanımızdan bakarak sormak gerekir;

· “Ülkemize dayatılan dışa bağımlı enerji politikaları terk edilmelidir, 

yerli ve yenilenebilir enerji politikası gözetilmelidir.” görüşünü savunan 

TMMOB haksız mıdır?

· “Nükleer enerji santralleri ile Türkiye'nin dışa bağımlılığı artmaktadır. 

Kurulum, işletim ve söküm maliyetleri, çevresel etkileri, atık sorunları 

ile gelişmiş ülkelerin terk ettiği nükleer santral macerasına son 

verilmelidir.” görüşünü savunan TMMOB haksız mıdır?

· “Standart dışı ve enerji yoğun teknolojilerin ithal edilmesinin önlenmesi, 

mevcut tesislerde enerji verimliliğini artıracak, çevreyi koruyacak, çevre 

dostu teknolojiler uygulanmalıdır.” görüşünü savunan TMMOB haksız 

mıdır?

· “Derelerimiz, nehirlerimiz, çaylarımız özgür kalsın, çevremiz 

katledilmesin.” görüşündeki TMMOB haksız mıdır?

Kentlerin yağmalanmasından, kıyı ve ormanların yapılaşmaya açılması, her türlü 

kamu hizmetinin özelleştirilmesi, denetimlerin bile taşeron firmalara bırakılması, 

özetle meslek alanlarımız ve mesleki haklarımız konusunda ciddi tahribatlara 

karşı TMMOB toplumsal direnişini göstermekten asla yılmayacaktır.

Ülkenin yargısını, eğitimini, tüm kurumlarını 'düzene sokan' bu zihniyetin 

örgütümüzün yetkilerini kısıtlamaya, meslek alanlarımıza müdahale etmeye 

yönelik düzenlemeler yapmasını hiçbir şekilde kabul etmeyeceğiz. Bu konuda 

yasal çalışmalar yapılmaktadır. TMMOB örgütlülüğü bu ülkenin bir nefes alma-

verme alanıdır. Bu ülkenin, bu ülke halkının, mühendis, mimar, şehir 

plancılarının önemli bir mevzisidir. TMMOB dünyada ve ülkemizde yaşananlara 

seyirci kalmayarak karanlığa karşı aydınlığı, savaşa karşı barışı, eşitsizliğe karşı 

adaleti, şiddete karşı kardeşliği, sömürüye karşı emeği savunmayı sürdürmeye 

devam edecektir.

Kimse düşünce ve örgütlenme özgürlüğüne engel olamaz. Demokrasi 

mücadelesinde hepimize kolay gelsin.

Abdullah ŞAVKLI

Yönetim Kurulu Başkanı

Başyazı
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Genel Seçim Sonuçları Üzerine:

AKP, 12 Haziran Genel Seçimlerinde oy oranını da artırarak bir kez daha iktidar olmaya hak kazandı. 

Öncelikle belirtmek gerekir ki; Mayıs 2010'da gerçekleştirdiğimiz TMMOB Genel Kurulu'nun sonuç 

bildirisi ülkenin bu dönemini de kapsayan ve örgütümüzün yüz akı bir siyaset belgesidir. Yaşananlar ve olası 

gelişmelerin öngörüleri Sonuç Bildirimizde tüm açıklığı ile tanımlanmıştır.

Öte yandan, Genel Seçimlere giden Türkiye'de tüm odalarımızın katkı ve önerileri ile "TMMOB Seçim 

Bildirgesi"ni Mayıs ayı başında kamuoyu ile paylaşmıştık. 15 Mayıs 2011'de de Ankara'da "Haklarımız, 

Geleceğimiz, Halkımız ve Ülkemiz için" sloganıyla düzenlediğimiz TMMOB Mitingi'nde seçim 

bildirgemizi okuyarak, kimlere oy vermeyeceğimizi hep birlikte alanda oylamıştık. Özetle seçim süresince 

TMMOB ve bağlı odalarımız "mesleki demokratik kitle örgütü" sorumluluğunu yerine getirmişlerdir.

Seçimler, herkesin şikâyet ettiği ancak nedense bir türlü değiştirilmeyen, antidemokratik Siyasal Partiler 

Yasası, Seçim Yasası ve % 10 barajı ile gerçekleştirilmiştir. Perşembenin gelişi çarşambadan belli olan bir 

seçimle de iktidarın devamlılığı sağlanmıştır. TMMOB'den baktığımızda ise; "11 Haziran ile 13 Haziran 

arasında örgütümüz ve üyemiz açısından, ülkemizde yaşananlar ve yaşatılacaklar açısından bir fark 

oluşmamıştır" sözünü netlikle ifade ediyoruz.

TMMOB, Genel Kurul Sonuç Bildirisinde söylediklerimiz çerçevesinde AKP'nin üçüncü döneminde de 

görevlerini aynı kararlılıkla yerine getirmeyi sürdürecektir. Bu dönemde de TMMOB'nin yapacakları, 

geçmişimizin teminatı altındadır.

Yeni Bakanlıkları Oluşturan Kanun Hükmünde Kararnameler ve Çevre, Orman ve Şehircilik 

Bakanlığı üzerine:

636 sayılı Kanun Hükmündeki Kararname ile de Bayındırlık ve İskân Bakanlığı ile Çevre ve Orman 

Bakanlığı lağvedilerek bu iki Bakanlık "Çevre, Orman ve Şehircilik Bakanlığı" adı altında birleştirilmiştir. 

Meslek alanlarımıza ve mesleğimize dair örgütümüzü en çok ilgilendiren bu Bakanlığın görev tanımı 

kapsamında bünyesine katılan kurumsal yapılanma değerlendirildiğinde:İzlenen parçacı, rant temelli 

politikalar nedeniyle çevre tahribatında en fazla paya sahip  "imar, yapılaşma" ile doğa koruma, ormanlar ve 

su yönetimi aynı çatı altında toplanarak kurumsal kontrolün yok edilmesinin; Su, orman, mera, yaylak, 

kışlak, tarım alanları gibi doğal kaynaklar ve çevre ile ilgili tüm yasal düzenlemelerin etkisiz hale 

getirilmesinin; kıyılarda, yaylaklarda, meralarda, akarsularda, ormanlarda yapılacak; HES, termik santraller, 

nükleer santraller, madencilik faaliyetlerinin; kentsel dönüşüm, Galataport gibi projelerin hayata 

geçirilmesinin, doğal, kültürel ve tarihi mirasın engel olmaktan çıkarılmasının önü açılacağı; Bakanlığın, 

Bakanlar Kurulunca yetkilendirilen alanlar ile enerji ve telekomünikasyon tesislerine ilişkin olarak üst 

ölçekli plan yapmaktan parselasyon planını yapma, ruhsat aşamasına kadar tüm süreçte yetkili kılınması, 

yerel idareler üzerindeki vesayetin arttırılması, merkezi idarenin keyfiyet alanının genişletilmesinin 

önündeki engellerin kaldırılacağı açıkça görülmektedir. 

Şimdi hep birlikte bir kez daha söylüyoruz:

TMMOB, kurumsal kimliğine, mühendislere, mimarlara, şehir plancılarına yönelik her türden baskıya karşı 

duracak, Türkiye'nin demokrasi mücadelesi içerisinde demokrasi güçleri ile, emek ve meslek örgütleri ile 

birlikte yürümeye devam edecektir.Genel Kurulumuzun sonunda "TMMOB çalışmalarını bu dönem üç 

kelime ifade edecektir" demiştik: Mücadele, mücadele, mücadele.

Biz iyi biliyoruz: Güç görevler, güçlü örgütlenmeler ile yerine getirilir.

NOT:TMMOB Başkanı Mehmet SOĞANCI nın 17.06.2011 tarihli açıklamasından özetlenmiştir.
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15 Mayıs 2011'de TMMOB'a bağlı 23 Oda, 

pankartlarıyla Ankara mitinginde buluştu. 

TMMOB'a bağlı Odaların yanı sıra DİSK, KESK, 

TTB, emek-meslek örgütleri, siyasi partiler, 

demokratik kitle örgütleri de mitingde yerini aldı. 

'Haklarımız, geleceğimiz, halkımız, ülkemiz için 

söyleyecek sözümüz var' demek için 'Eşitlik, 

özgürlük, bağımsızlık, demokrasi ve bir arada 

yaşama' taleplerimizi dile getirmek için alanlarday-

dık. 

Türkiye'nin dört bir yanından gelerek Ankara da 

buluşan mühendis, mimar, şehir plancıları 

taşıdıkları dövizlerle meslek alanları üzerinden 

ülkenin sorunlarına sahip çıktılar. “Tekellere değil 

Irkçı ve milliyetçi anlayışın beslediği linç kültürüne halka gıda yasası” diyen gıda mühendisleri, 

karşı, bir arada kardeşçe ve barış içinde yaşamak “Madenlerin gerçek sahibi halktır” diyen maden 

için, kürt sorununun barışçıl ve demokratik yoldan mühendisleri, “Nükleer santralara hayır” diyen 

çözümü için buradayız. Öznesinde insan olan elektrik mühendisleri, “TOKİ yağması durmalıdır” 

özgürlükçü, eşitlikçi, demokratik bir anayasa için, diyen mimarlar, “Gelecek biziz, geleceksiziz” 

her türlü cinsiyet ayrımcılığına karşı durmak için, diyen öğrenci üyelerin renkli görüntüler sergilediği 

özerk ve demokratik üniversite için, demokratik, kortej Ankara tren garından başlayarak Sıhhiye 

parasız eğitim hakkımız için, eşit, nitelikli, parasız Meydanına doğru yürüyüşe geçti.

sağlık hakkımız için buradayız. Güvencesiz çalış-Grup Bandista'nın şarkılarıyla karşıladığı kortej 

maya, taşeronlaşmaya, sendikasızlaştırılmaya hayır alandan taştı. Miting TMMOB Yönetim Kurulu 

demek için insan odaklı işçi sağlığı ve iş güvenliği Başkanı Mehmet Soğancı'nın yaptığı konuşmayla 

için buradayız. Kentlerimizin, ormanlarımızın, devam etti. Soğancı konuşmasında 'Nazım'ın da 

madenlerimizin yağmalanmasına "dur" demek için şiirinde söylediği gibi bu bezirgan saltanatının 

havamıza, suyumuza, toprağımıza sahip çıkmak bitmesi için buradayız. Gericiliğe ve karanlığa karşı 

için buradayız. Meslek alanlarımıza, mesleğimize, aydınlığı savunmak için buradayız. Baskıcı ve 

onurumuza sahip çıkmak için, haklarımız, geleceği-otoriter yönetime karşı, özgürlük ve demokrasi için 

miz halkımız, ülkemiz için, bugün bu alanda söyle-buradayız. Her şeyin para-kâr olduğu piyasa 

yecek sözümüz var' diye konuştu.Miting konuşma-anlayışına karşı eşitliği savunmak için, Kahrolsun 

nın ardından Sevinç Eratalay'ın konseriyle sona erdiemperyalizm demek için buradayız. 
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Denizli Nükleer Karşıtı Platformu (NKP), Elektrik Mühendisleri Odası Yönetim Kurulu Başkanı Cengiz 

Göltaş`ın katılımı ile 16 Nisan 2011 tarihinde “Nükleer Santrallar Kıskacında Türkiye” başlıklı söyleşi 

düzenledi. Makina Mühendisleri Odası Denizli Şubesi Konferans Salonu'nda gerçekleştirilen söyleşide 

Cengiz Göltaş, Japonya'daki felaketin ardından nükleer enerji konusunda yaşanan gelişmeleri değerlendirdi. 

Kimi çevrelerin Türkiye'de nükleer santral kurulmasına karşı olmayı "teknoloji düşmanlığı ve ön yargı" 

olarak değerlendirdiğini ifade eden Göltaş, konunun nükleer teknoloji tartışmasından çok bir enerji 

tartışması olduğunu ve aslında elektrik enerjisi üretim seçeneklerinden birinin tartışıldığını söyledi. Nükleer 

enerji tartışmasının, genel enerji politikaları kapsamında yürütülmesi gerektiğine işaret eden Göltaş, 

Japonya'da yaşanan gelişmelerin ardından tüm dünyada bu bağlamda bir tartışma ve değerlendirme sürecine 

girildiğine işaret etti. Güneş, rüzgar, jeotermal gibi temiz enerji kaynaklarından elektrik enerjisi üretiminin 

giderek ön plana çıktığı bir dönemde olduğumuzu ifade eden Göltaş, nükleer santralarla ilişkin çekincelerini 

şöyle sıraladı:  "Bir kere, ilk yatırım maliyetlerinin yüksekliğinden şikayet var. İşletme güvenliğine yönelik 

kaygılar var. Arızalar nedeniyle sık sık devre dışı kalıyor ve kazalar meydana geliyor. Atık sorununun 

çözülenemeyişi hala dünya ölçeğinde en büyük sorunlardan birisi."

Brezilya Dizisi Gibi...

Türkiye'de nükleer santral konusundaki tartışmaların ilk olarak 1962 yılında başladığını hatırlatan Göltaş, 

süreci şöyle özetledi:"Türkiye'de nükleer enerji santral macerası bir Brezilya dizisi gibi. İnişli çıkışlı bir 

macera. Serüven 1962'de Çekmece Nükleer Araştırma Merkezi ile başlıyor. Daha sonra ilk etütler 1967-1970 

yılları arasında. Bu etütlere göre, 1977 yılında işletmeye girecek şekilde yaklaşık 300 ya da 400 megavat 

gücünde bir nükleer santral yapımı öngörülmüş. 1976 yılında Akkuyu yer lisansının alımıyla belli bir noktaya 

gelinmiş, bir aşama daha kaydedilmiş. 1983 yılında Türkiye yeniden bir nükleer santral ihalesine giriyor. 

Yedi firma teklif veriyor. O dönemde 'yap-işlet-devret' modelinde ısrarcı oluyor. Firmalar buna yanaşmadığı 

için o ihaleden de bir sonuç alınamıyor. Yine 1993 ile 2000 arası bitmeyen bir Akkuyu ihalesi var. O zamanki 

hükümet, finansal kriz nedeniyle Akkuyu ihalesini gerçekleştiremiyor. 2007 yılına geliyoruz. AKP 

iktidarıyla birlikte Türkiye'de nükleer santral konusunda çok ısrarlı, çok kararlı bir süreç işlemeye başlıyor. 

Bir ihale süreci başlatıldı. Bu süreç, TMMOB'nin açtığı davayla fiyasko ile sonuçlandı. Türkiye artık 

ihalesini de yapamayan bir ülke konumunda yaratılan çaresizliğin bir sonucu olarak 2010 yılında Rusya ile 

'Devletlerarası Anlaşma' yoluyla nükleer santral sürecini başlattı.Teknoloji konusunda zaten Türkiye bir 

seçim yapmamıştır bu devletlerarası anlaşmayla. Rusya istediği teknolojiyi getirecektir. Bu devletlerarası 

anlaşmanın yerli sanayiye de hiçbir katkısı olmayacak. Kurulacak nükleer santral denenmemiştir. Dünya 

ölçeğinde 3. nesil bir santralın işletildiği bir ülke yoktur. Avrupa'da da bu konuda lisans alınmamıştır."

DENİZLİ NKP DEN SÖYLEŞİ:

«NÜKLEER SANTRALLAR KISKACINDA TÜRKİYE»
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NÜKLEER KARŞITI PLATFORM
MİTİNGİ

Sekretaryasını Elektrik Mühendisleri Odası'nın yürüttüğü Nükleer 
Karşıtı Platformun 24 Nisan 2011 tarihinde Çernobil Faciasının 25. 
yıldönümünde İstanbul Kadıköy'de düzenlediği mitinge binlerce kişi katıldı. 
Saat 13.00'da Tepe Natiulus önünde toplanan kitle Kadıköy Meydanı'na 
yürüdü. 

Elektrik Mühendisleri Odası Denizli Şube'nin sekretaryasını 
yürüttüğü Denizli Nükleer Karşıtı platformun 2 otobüsle katılım sağladığı 
mitingde NKP pankartı arkasında Ankara, Antalya, Bursa, Denizli, Kocaeli, 
İzmir, Mersin, Muğla, Samsun, Sinop NKP'nin yerel örgütleri pankart açtı. 
TMMOB pankartı arkasında ise TMMOB İstanbul İl Koordinasyon Kurulu, 
EMO ve Jeoloji Mühendisleri Odasının pankartları sıralandı. 

Tüketiciyi Koruma Derneği, Tüketici Hakları Derneği, 
Gümüşdamla Köyü Koruma Gönüllüleri, TEMA Vakfı, Ekoloji Kolektifi, 
Greenpeace, Laz Kültür Derneği, Fındıklı Derlerini Koruma Platformu, Loç 
Vadisi Koruma Platformu, Darıca Kültür Derneği, KESK İstanbul Şubeler 
Platformu, Kültür-Sanat-Sen, ESM İstanbul Şubeleri, Birleşik Metal İş, Yol-
İş, DİSK Bank-Sen, İstanbul Tabip Odası, İstanbul Eczacılar Odası da 
pankart açarak, yürüyüş kortejinde yer aldılar. Halkevleri, CHP 
Küçükçekmece İlçe Gençlik Örgütü, EMEP, ÖDP, TKP, Yeşiller Partisi'nin 
pankartları ile yer aldığı korteje Beşiktaş Futbol Takımının taraftar gurubu 
Çarşı da renk kattı. 

Mitingin ilk konuşmasını EMO İstanbul Şubesi Yönetim Kurulu 
Başkanı Erhan Karaçay yaptı. Karaçay konuşmasına katılımcılara teşekkür 
ederek başladı. Nükleer enerji karşıtlarının birlikte mücadele etmekte kararlı 
olduğunun altını çizen Karaçay, bu birlikteliğin ülkemize nükleer santral 
kurulması girişimlerini durduracağına inandığına vurgu yaptı.

EMO Yönetim Kurulu Başkanı Cengiz Göltaş, Çernobil 

Felaketinin 25. yıldönümü olduğunu hatırlatarak, "Dün Çernobil'de, bugün 

Fukuşima'da yaşanan felaketleri, yarın Akkuyu'da, Sinop'ta görmek 

istemiyoruz" diye konuştu. Japonya'da yaşanan nükleer santral faciasının 

ardından tüm ülkelerin nükleer programlarını gözden geçirdiğine dikkat 

çeken Göltaş, "Birçok ülke nükleer programını iptal ederken; AKP Hükümeti, 

yanlışında ısrar ediyor. Nükleer lobileri ve içeride güç aldığı yandaş şirketleri 

palazlandırmak adına Mersin'de ve Sinop'ta santral kurma inadını 

sürdürüyor. Japonya'da yaşanan Nükleer Santral Faciası karşısında tarih 

önünde büyük bir sınav ile karşı karşıyasınız. Artık mızrak çuvala girmiyor. 

Artık kral çıplak. Artık hiçbir şey 11 Mart Depreminden önceki gerekçeler ile 

açıklanamaz. Artık nükleer lobiler ne söylerse söylesin insanlığın önünde 

aklanamaz." diye konuştu.

Göltaş'ın ardından KESK Genel Başkanı Döndü Taka Çınar, 

TMMOB Yönetim Kurulu Başkanı Mehmet Soğancı, DİSK Genel Sekreteri 

Tayfun Görgün, TTB Merkez Yönetim Kurulu üyesi Hüseyin Demirdizen 

birer konuşma yaptılar.

Konuşmaların ardından miting Marsis, Eylül Aşkın, Ritim Art, 

Teneke Trampet, Metin Kemal Kahraman, Suların Uğultusu ve Luxus'un 

ezgileri ile dans edip, halay çekerek ve horon teperek sona erdi.
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 Türk Mühendis ve Mimar Odaları Birliği adına, Elektrik Mühendisleri Odası tarafından düzenlenen 

"Küresel Enerji Politikaları ve Türkiye" konulu TMMOB 8. Enerji Sempozyumu, 17-19 Kasım 2011 

tarihlerinde İstanbul`da gerçekleştirilecektir.

TMMOB 8. Enerji Sempozyumu,  2008 yılı sonlarında ortaya çıkan ve bütün dünya ile birlikte 

ülkemizi de sarsarak "neo-liberal politikaların" taşlarını yerinden oynatan, uluslararası büyük sermaye 

grupları ve siyasi temsilcilerinin "dünyada artık hiçbir şey eskisi gibi olmayacak" şeklinde değerlendirdikleri 

büyük ekonomik krizin etkilerinin sürdüğü bir ortamda düzenlenmektedir. Son 30 yılda yapılan 

özelleştirmelerin onlarca katı büyüklüğünde kamulaştırma ve kamu kaynağı kullanımına yol açan bu krizin; 

dünya, bölge ve ülkemiz iktisadi - toplumsal hayatındaki ve meslek alanımızdaki etkilerini 

Sempozyumumuzda irdelemek zorunlu hale gelmiştir. Sempozyumun amacı, dünyadaki gelişmelerle 

birlikte enerji alanını küresel bir perspektiften değerlendirerek, Türkiye`yi de içeren uluslararası enerji 

politikalarını; bölgesel, ekonomik, jeopolitik, stratejik, kamusal ve hukuki açılardan masaya yatırmak olarak 

belirlenmiştir. Bu amaç doğrultusunda 1996`dan beri iki yılda bir düzenlenmekte olan TMMOB Enerji 

Sempozyumu bu yıl uluslararası bir nitelikte düzenlenecektir. 

Enerji alanında var olan sorunların ve çözüm önerilerinin tartışılacağı, yaşanmakta olan gelişmelerin 

olası sonuçlarının değerlendirileceği ve ülkemiz enerji politikalarının; kamusal planlama, verimlilik, çevre, 

bilim-teknoloji vb. tüm bileşenleriyle irdeleneceği bir platform olmak, bugüne dek TMMOB Enerji 

Sempozyumlarının temel hedefi olmuştur. 

Sempozyum ana başlıkları şöyledir; 

*Küresel-Bölgesel Enerji Politika ve 

Stratejileri, 

*Dünya Enerji Görünümü, 

*Dünyada ve Türkiye`de Enerji Özelleş-

tirmeleri, 

*Ekonomide Küresel-Bölgesel Gelişme-

ler ve Enerji Politikalarına Etkileri,

*Yenilenebilir Enerji Kaynakları ve Enerji 

Verimliliği, 

*Jeopolitik Açıdan Fosil Kaynaklar ve 

Nükleer Enerji 

Bu başlıklar çerçevesinde 3 gün boyunca, 

yurt içi ve yurt dışından konusunda uzman 

kişi, akademisyen ve ilgili kurum temsil-

cileri tarafından bildiriler sunulacak, 

düzenlenecek panellerle konu başlıkları 

derinlemesine irdelenecektir.

Sempozyumda ki bildirilerin tamamı çağrılı 

bildiridir. 

Tarih: 17-18-19 Kasım 2011

Yer: İstanbul Kültür Üniversitesi
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FORUM ÇAMLIK' DA SATIŞ İPTALİ TALEBİMİZ DANIŞTAY TARAFINDAN ONANDI

YAPI DENETİMİNDE TEKNİK ÖĞRETMEN VE TEKNİKERLERE ŞANTİYE ŞEFLİĞİ 
YETKİSİ VEREN YÖNETMELİK MADDESİ İPTAL EDİLDİ

Bilindiği gibi Denizli Belediyesi adına Demokrasi Meydanı Gençlik ve Kültür Merkezi olarak anılan yerin, 
imar planında Kültür ve Eğitim Hizmetleri ve Park alanı iken meclis kararıyla belediye hizmet alanı ve kültür 
park alanına dönüştürüldüğü, daha sonra encümen kararıyla parselin bir kısmının (Düzenleme Ortaklık Payı) 
belediye adına tesciline karar verilmesi, bu yerin özel mülkiyete konu edilerek tapuya tescil edilmesi, 
Belediye Hizmet Alanı ve Kültür Park Alanı olarak belirlenmiş kullanıma Ticaret Alanı ibaresinin eklenmesi, 
alışveriş kompleksi kullanım amaçlı 16.01.2007 tarihli yapı ruhsatı verilmesi suretiyle kamusal amaç dışına 
çıkarılması ve DOP payının niteliği gereği satışının mümkün olmadığı gerekçesiyle TMMOB Denizli İKK 
tarafından davalar açılmıştı.

- Bu davalar parseldeki yerin Denizli Belediyesi adına ihdasen tescilini sağlayan Denizli Belediye 
Encümeninin 05.05.1998 tarih 1919 sayılı kararının iptal istemi, 

- Belediye Encümenine yetki verilmesine ilişkin Denizli Belediye Meclisinin 10.05.2005 tarih 171 sayılı 
kararının iptali istemi, 

- Verilmiş olan 16.01.2007 tarih 837/48 sayılı yapı ruhsatının iptali istemi,

- Taşınmazın satışına ilişkin 15.12.2005 tarih ve 2445 sayılı Denizli Belediye Encümeni kararının iptali 
istemi idi. 

Başından beri TMMOB tarafından bu satış ve plan değişikliğinin kamuya yarar getirmeyeceği belirtilmiş 
olmasına rağmen taşınmazın MDC Türkmall Yedi Emlak Yatırım A.Ş. ye satışı gerçekleştirilmişti. Yaşanan 
gelişmelerle ilgili olarak plan değişikliğinin hukuki dayanağı olan meclis kararının iptali, tapunun iptali, yapı 
ruhsatının iptali ve satışın iptali için yargı sürecinin beklenmesi talebimiz karşılık bulmamış ve inşaatın 
başlanmasına göz yumulmuştu. 

Taşınmazın satışına karar veren Denizli Belediye Encümeni'nin 15.12.2005 tarih ve 2445 sayılı kararı 
Denizli İdare Mahkemesi'nin 2007/565 esas ve 2008/648 sayılı kararlarıyla iptal edilmişti. Denizli İdare 
Mahkemesi'nin satışı iptal etmesinin ardından Denizli Belediyesi Danıştay'a gitmişti. Görüşülen davada 
Danıştay Onüçüncü Dairesi 16.03.2011 tarih ve 2011/1063 sayılı karar ile Denizli İdare Mahkemesi'nin satışı 
iptal eden kararını oybirliği ile onadı. 

Tüm bu gelişmeler yaşanırken Denizli Belediye Başkanı ve yetkililerince her platformda konu siyasi 
mecralara çekilmeye çalışılmış, başlattığım hukuki süreç kendilerine ve mensubu oldukları siyasi partiye 
karşı bir tavır olarak kamuoyuna yansıtılmıştır. 

TMMOB olarak yaşadığım kentlere karşı sorumluluğumuzu yerine getirirken dayanak aldığımız tek nokta 
hukuk, akıl ve bilimselliktir, bundan sonrada böyle olacaktır.

Denizli kentini yönetenlerin hukukun gereğini yerine getirmelerini bekliyor, konun takipçisi olacağımızı bir 
kez daha ifade ediyoruz. 

05.02.2008 tarih 26778 sayılı Resmi Gazete'de yayımlanarak yürürlüğe giren Yapı Denetim Uygulama 
Yönetmeliğinin 3. maddesinin (i) bendinde  tanımlanan  ve 9. maddenin (2) fıkrasında sözü geçen "şantiye 
şefi" ibaresinin, madde 28/6 ve geçici madde 3/1 fıkrasında bahsi geçen "minha" düzenlemesinin iptali 
istemiyle açılan davada Danıştay 6. Daire, şantiye şefliği ibaresinin iptali yönünde karar verdi. 

TMMOB tarafından açılan davada, yönetmelikle yapılan şantiye şefliği tanımlamasında mühendis ve 
mimarların ifa ettiği bir görevin teknik öğretmen ve teknikerlere verilmesinin, yetki ve sorumluluklarının 
düzenlenememesi nedeniyle uygulamada sorunları çözmek yerine yeni sorunlara yol açacağı belirtilmişti.

Yapı denetim kuruluşlarının denetleyebilecekleri toplam yapı inşaat alanı 720.000 m2 den 360.000 m2 ye 
indiren ancak, 28/6 ve geçici 3. madde ile bu olumlu düzenlemeyi tersine çevirerek minha yoluyla 360.000 
m2'lik sınırlamayı anlamsız hale getiren maddenin iptali istemi ise reddedildi. 

HUKUKSAL ÇALIŞMALAR
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MESUT ULUTAŞ
EĞİTİM VE TOPLANTI SALONU AÇILDI
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MUĞLA YEREL DEMOKRASİ KURULTAYI YAPILDI

BODRUM YEREL ÜCRETLİ MMŞP VE 

İŞSİZLİK KURULTAYI İLE DEMOKRASİ 

KURULTAYI

TMMOB DENİZLİ YEREL DEMOKRASİ KURULTAYI 

DENİZLİ YEREL ÜCRETLİ MMŞP VE İŞŞİZLİK KURULTAYI YAPILDI 

DENİZLİ YEREL KADIN KURULTAYI 

TMMOB Demokrasi Kurultayı Muğla Yerel Kurultayı 30 Nisan 

2011 tarihinde Konakaltı İskender Alper Kültür Merkezi'nde 

gerçekleştirildi.

TMMOB tarafından bu dönem yapılması  

kararlaştırılan Ücretli Mühendis, Mimar, Şehir 

Plancıları ve İşsizlik Kurultayı`nın ve Demokrasi 

Kurultayının Bodrum Yerel Kurultay ayağı 7 Mayıs 

2011 tarihinde yapıldı. TMMOB Bodrum İlçe 

Koordinasyon Kurulu tarafından Bodrum Ticaret 

Odası Konferans Salonundaki yerel kurultaya, birliğe 

bağlı Odaların Temsilcileri ile TMMOB Yönetim 

Kurulu Başkanı Mehmet Soğancı katıldı. 

TMMOB tarafından bu çalışma döneminde gerçekleştirilecek 

kurultaylardan Demokrasi Kurultayı nın Denizli Yerel Kurultayı 

7 Mayıs 2011 tarihinde yapıldı.TMMOB Denizli İKK 

Sekreteri`nin açılış konuşmasının ardından Divan seçimi yapıldı. 

Sırasıyla Demokrasi,İnsan Hakları, Çalışma Yaşamı, 

Demokrasinin Ekonomisi, Doğal Kaynaklar ve Çevre, Kürt 

Sorunu ve Kadın Sorunu gündemi üzerinden yapılan görüşmeler 

sonucunda verilen önergeler görüşülerek oylandı.

TMMOB Ücretli Mühendis, Mimar, Şehir Plancıları ve İşsizlik Kurultayı Denizli Yerel Kurultayı 21 Mayıs 

2011 Cumartesi günü gerçekleştirildi.Makina Mühendisleri Odası Denizli Şubesi toplantı salonunda 

düzenlenen Denizli Ücretli Mühendis, Mimar ve Şehir Plancıları ve İşsizlik Yerel Kurultayı İKK Sekreteri 

adına Ayla Bozkurt tarafından yapılan açılış konuşması ile başladı.

Kadın Kurultayı`nın Denizli Yerel Kurultay ayağı 

4 Haziran 2011 tarihinde Makine Mühendisleri 

Odası Denizli Şube Konferans Salonunda 

gerçekleştirildi. Denizli`de bulunan TMMOB ye 

bağlı Odaların kadın üyelerinin katıldığı 

kurultayda Toplumsal Cinsiyet Rolleri, Kadına 

Yönelik Şiddet, Kapitalizm ve Kadınlar, 

TMMOB`de Kadın Örgütlenmesi konu başlıkları 

tartışıldı.

KURULTAY ÇALIŞMALARI
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AYDEM İLE TOPLANTI YAPILDI

18.04.2011 AYDEM Elektrik Dağıtım A.Ş. adına 
Denizli İl Müdürü İsmail TOPKARA ve Denizli 
Müşteriler Müdürü Çağdaş ZİREK ile Yönetim 
Kurulu Üyelerimiz ortak toplantı yaptılar. Yapılan 
toplantıda abonelik işlemleri sırasında yapılan tesisat 
kontrollerine yönelik çalışmalardan bahsedildi. 
Ayrıca işletme sorumluluğu, proje onayları, enerji 
müsaadeleri konularında karşılıklı değerlendirmeler 
yapıldı. 

03.05.2011 Yönetim Kurulu Üyelerimiz tarafından 
Telekom İl Müdürü Osman KARAKAŞ maka-
mında ziyaret edildi. Mesleki çalışmaların 
değerlendirildiği toplantıya Telekom İl Müdür 
Yardımcıları Halil İbrahim SÖNMEZ, Sani 
PEKTAŞ, Bilişim Ağları Müdürü Şirzat TEMİZ ve 
Erişim Operasyon Müdürü Nevzat YAĞCI katıldı.

10.05.2011 Geçtiğimiz aylarda göreve başlayan 
Pamukkale Üniversitesi Rektörü Prof.Dr. Hüseyin 
BAĞCI, Yönetim Kurulu Üyelerimiz tarafından 
ziyaret edildi. Yapılan görüşmede mühendislik 
eğitimi, Üniversite-Oda ilişkileri ve Şubemiz ile 
üniversitenin ortaklaşa yapacağı Yenilenebilir Enerji 
Kaynakları Sempozyumu ile ilgili konular görüşüldü.

Meslek Odaları arasında dostluk ve dayanışmayı 
güçlendirmek için geleneksel olarak her yıl 
düzenlenen halı saha futbol turnuvasının bu yıl 
22.si gerçekleştirildi. Mimarlar Odası, Elektrik 
Mühendisleri Odası, Jeofizik Mühendisleri Odası, 
İnşaat Mühendisleri Odası, Tekstil Mühendisleri 
Odası, Jeoloji Mühendisleri Odası, Makine 
Mühendisleri Odası ve Harita Mühendisleri 
Odasının katıldığı turnuva 18 Nisan 2011-17 Mayıs 
2011 tarihleri arasında yapıldı. Turnuvada futbol 
takımımız üçüncü oldu. 

TELEKOM ZİYARETİ

PAÜ REKTÖRLÜK ZİYARETİ

MESLEK ODALARI ARASI HALI SAHA 
FUTBOL TURNUVASI

ŞUBEDEN HABERLER
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1 MAYIS BİRLİK, MÜCADELE VE DAYANIŞMA 
GÜNÜ KUTLANDI
İşçi sınıfının uluslararası birlik, dayanışma ve mücadele günü 1 
Mayıs, tüm ülkede olduğu gibi Denizli`de de coşkuyla 
kutlandı.Saat 14:00 de Denizli Çınar Meydanı`nda toplanan 
gruplar saat 15:00 de miting alanına ulaştılar. Mitinge Kesk, 
Disk, TMMOB, siyasi partiler, meslek örgütleri, sivil toplum 
örgütleri gibi pek çok kurum ve kuruluş katıldı.

Denizli Şube 8.Dönem 3.Koordinasyon Kurulu toplantısı 28-29 Mayıs 2011 tarihlerinde Şube Yönetim 
Kurulunun, temsilcilerin ve çalışanların katılımıyla gerçekleştirildi. Koordinasyon toplantısı gündem 
başlıkları; Şube ve temsilcilik çalışmalarının değerlendirilmesi, Mali durum, Enerji politikaları, SMM 
sorunları, Komisyon çalışmaları, Yerel 
kurultaylar, YEKSEM çalışmalarıydı. Toplantıda 
Şube ve temsilciliklerde yapılan çalışmaların 
raporları sunuldu. Mali durum değerlendirmesi 
yapıldı. Enerji politikalar gündeminde güncel 
olan HES ve Nükleer Santrallere karşı odanın 
duruşunun ne olması gerektiği, SMM üyelerin 
kendi yerellerinde yaşadıkları sorunlar ve 
çözümler önerileri, yapılan TMMOB yerel 
kurultay-larında Şubemizin katkıları ve 
çalışmaları anlatıldı. AYDEM ile ilgili uygula-
maların değerlendirilmesinin  ardından toplantı 
sona erdi. 

Şubemizin 8.Dönem 2.Danışma Kurulu Toplantısı 4 
Haziran 2011 tarihinde Denizli Şube Mesut ULUTAŞ 
Toplantı Salonunda gerçekleştirildi. Şube Başkanı 
Abdullah ŞAVKLI`nın açılış konuşmasının ardından 
Önder ÖZDİPÇİNER tarafından şube çalışmaları 
hakkında bilgilendirme yapıldı. Ardından sırasıyla 
6.YEKSEM hazırlık çalışmaları, Teknoloji Fakülteleri, 
Enerji Politikaları ve Yaşanan Enerji Sorunları başlıklı 
gündem maddeleri görüşüldü. Dilek ve temennilerin 
ardından toplantı sonra erdi. 

Yönet im Kurulu Yazman Üyemiz Önder  
ÖZDİPÇİNER tarafından EMO Genç üyelerimize 
yönelik verilen Intellicad eğitimlerini başarıyla 
tamamlayanlara belgelerini vermek için 17 Mayıs 
2011 tarihinde kokteyl düzenlendi. 

8.DÖNEM 3.KOORDİNASYON KURULU TOPLANTISI

8.DÖNEM 2.DANIŞMA KURULU TOPLANTISI

EMO GENÇ INTELLICAD EĞİTİMLERİ 
TAMAMLANDI

ŞUBEDEN HABERLER
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DENİZLİ DE ELEKTRİK 
KULLANIMINA BAŞLANMASI

Osmanlı başkenti İstanbul'da, 1850'lerden sonra 

Şehremaneti'nin teşkili ile birlikte cadde ve sokaklar 

aydınlatılmaya başlanmıştır. İstanbul'da iç mekan 

aydınlatılmasının ilk örneğini 1856 yılında 

Dolmabahçe Sarayı için tesis edilen ve kullanıma 

sunulan Dolmabahçe Havagazı Üretim Tesisi 

oluşturmaktadır. Cadde ve sokakların geceleri 

aydınlatılması girişimi Anadolu yakasında ilk defa 

Üsküdar Kuzguncuk Gazhanesi'nin 1865 yılında 

tesis edilmesi ile gerçekleşmiştir. Havagazını 

aydınlatma amacıyla kullanan ikinci kent İzmir'dir. 

İzmir kent sokaklarının aydınlatılmasına 1902 Dizel  bir  jeneratör  devreye sokulur.  
yılında başlanmıştır. Denizli'de havagazının bir Delikliçınar'da bir direğe bir ampul takılır. Sonra 
aydınlanma aracı olarak kullanıldığına dair geçerli hali vakti yerinde eşraftan bazı ailelerin evlerinde 
bir belgeye rastlanamamıştır. de elektrik ışığı görülmeye başlanır. Jeneratör 
Denizli, elektrik enerjisi kullanımına başlamadan sürekli çalışmaz. Belirli saatler arasında, evlerin 
önce sanayi kuruluşlarında, kent içinde akan ve sokakların aydınlanması için çalıştırılır. Bazı 
derelerdeki su gücünü, daha sonra buhar ve petrol atölyeler de bundan yararlanır. Jeneratör'ün 
gücünü kullanmıştır. 1938 yılında ülkemizde 537 'pat…pat…pat…' sesi duyulunca evlerdeki 
belediye vardı ve sadece 150'sinde elektrik elektrik düğmeleri çevrilir. 
kullanılıyordu. 1930'lu ve 1940'lı yıllarda Denizli 

basınına intikal eden en önemli konulardan biri 

Denizli'nin elektrik ihtiyacı idi. Mevcut elektrik 

yeterli gelmiyordu.

Mimar, Hüsamettin ATAMAN

05.06.1952
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Elektrik Üretim Santralı yapımı da hızla devam 

eder. Fabrika'nın 1953'de açılışından önce santral 

bitirilmeye yakındır. Gökpınar Elektrik 

Santralı'nın kurdelası, resmi bir törenle, 

Cumhurbaşkanı Celal Bayar tarafından 27 Eylül 

1954 günü kesilir ve Denizli, o dönem için çok 

önemli iki tesise kavuşmuş olur.

1944 yılında Belediye Başkanı olan Hüsnü Örnek'in 

ilk işlerinden biri, elektrik santralı kurulması için 

yollara düşmek olmuştur. Gökpınar'da su gücüyle 

çalışan küçük bir santral yapılır. Denizli'ye şebeke 

kurulur. Evlere ve atölyelere enerji verilir. Hüsnü 

Örnek, şimdiki Belediye binasının arkasında 

bulunan kendi marangoz atölyesine de elektrik 
Denizli'de küçük sanayi siteleri kurulmaya 

bağlatır.
başlanınca elektrik gereksinimi de artar. 

1930'lu yıllarda, Nazilli'ye kurulan Sümerbank 
Gökpınar santralı ihtiyaca cevap veremez 

fabrikasının Denizli'de kurulmamasının nedeni, 
duruma gelir. Zaten kent nüfusu artmıştır ve 

şehirde elektrik enerjisi olmamasıdır. Hüsnü Örnek, 
halkın su ihtiyacı önemli bir sorun olmuştur. 

1948'de, Sümerbank'ın Nazilli'ye bir fabrika daha 
Zaman içinde Gökpınar santralı devre dışı 

kuracağını öğrenir. 'Pamuk Denizli'den gidecek ise 
bırakılır. Gökpınar suyu içme suyu olarak şehir 

neden fabrika Denizli'de kurulmasın' diye düşünür 
şebekesine bağlanır. Denizli'nin, Organize 

ve fabrikanın Denizli'de kurulması için İsmet 
Sanayi Bölgesi'nin kurulması ile birlikte oldukça 

Paşa'ya çıkar. Yapılan girişimler sonucu, Sümer-
artan elektrik gereksinimi de ulusal elektrik 

bank İplik Fabrikasının Denizli'de kurulmasına 
şebekesi ile giderilir. 

karar verilir. Fabrika'nın temeli, 5 Kasım 

1949 günü, Başbakan Şemsettin Günaltay 

'ın katıldığı bir törenle atılır. 

Sümerbank'la yapılan protokol gereğince, 

temeli atılan fabrikanın elektrik enerjisi 

Belediye tarafından temin edilecektir. 

Fabrikanın ihtiyacı olan enerji ise 

Denizli'nin toplam elektrik enerjisi 

üretiminden daha fazladır. Bu nedenle 

fabrika faaliyete geçmeden yeni bir 

santralın yapılması, daha doğrusu 

Gökpınar'daki santralın yeterli hale 

getirilmesi zorunluluğu gündeme gelir.

1950'de yapılan seçimlerde Turan Bahadır 

Belediye Başkanı seçilir. Sümerbank 

fabrika inşaatı ile birlikte Gökpınar'da 

DENİZLİ DE ELEKTRİK 
KULLANIMINA BAŞLANMASI
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FOTOĞRAFCILIK

Bir kısmımız kişisel yaşamımızda  fotoğraf dünyasının klasik yanı olan anlık olayları  kalıcılaştırmak, 

çocuklarımızın ilk günden gelişimini, okul çağı, askerlik, mesleğe başlangıç anılarını, evlenme, torunları 

izleme,yaşlılarını anılarda saklı tutabilmek gibi insan objeli  çekilen klasik fotoğraflar yanında, bir kısmımız 

da biraz  ışıkla, mesafeyle,  pozlama süresiyle  fotoğrafı kontrol ederek ona değişik yorumlar katmanın   

hazzı içine bir kısmımızda; ekmek, kazanç yolu olarak bu uğraşının bir biçimde içerisindeyiz.Biraz estetik ve 

sanatsal içerikli olsun ruh halimizi yansıtsın duygusu içimizde kıpırdamaya başladığında, fotoğraf makinesi 

mod düğmesi; otomatik, hareketli, manzara, portre, makro gibi seçeneklerden birini seçmek yerine el 

konumunda ana değişkenlerle oynayarak fotoğraftaki nesneye değişik yorumlar katma arzusu, isteği başlar. 

Bu nedenle; öncelikli bir fotoğraf çekerken dikkat edilmesi gereken bazı Altın Kurallardan söz 

edeceğim.İster dijital, isterse  (analog) fotoğraf makinesi olsun, aslında fotoğrafı çeken cihaz değil, 

fotoğrafçının kendisidir. Bir fotoğraf, alelacele ve düşünmeden çekilmemeli, en azından, mümkün 

olduğunca kafa yorularak çekilmelidir. Yani bir fotoğrafçı, çerçeveyi önce kafasında çekmeli, varsa 

senaryosunu oluşturmalı doğaladır ki bunun için ışık zorunludur.

1. Işığa Dikkat Edin 

Işık, bir fotoğrafçı için hemen her şey dir. Bu sebeple 

fotoğrafçılar birbirlerine iyi dilekte bulunurken "ışığınız bol 

olsun" derler. Bir fotoğraf, özel olarak aksi istenmiyorsa, 

yeteri kadar ışık almalıdır. Ancak ışığın fazla olması, 

"patlama" denilen duruma yol açar yani fotoğrafın belli 

kısımlarında renkler fazla açık olur, hatta o bölgedeki detaylar 

kaybolur. Eskiler buna "filmi yakmak" derler. Bir fotoğraf 

sadece çok ışık aldığında bozulmaz, az ışık alınca da bozulur. 

Buna da eksik pozlama anlamında (underexpose) denir. Oysa 

fotoğrafın en iyi hali, ışığı en güzel almış halidir. Ne çok fazla, ne çok az. Bazen ışığı bilerek azaltıp/artırarak 

efektler yaratılabilir. Gündüzün en güneşli saatlerinde fotoğraf çekmek pek doğru değildir, zira bazı 

bölgelerde güneşin oluşturduğu patlamalar, bazı bölgelerde de keskin ve karanlık gölgelerin oluşturduğu 

eksik pozlamalar oluşacaktır. İdeal fotoğraflama saatleri, gün ışığı için ikindi suları diyebiliriz ama bu çok 

genel olur. Bununla birlikte akşam saatlerinde gün batımında çekilen fotoğraflar, ilginç bir ambiyans 

sunabilir. Yani ışığın seçimi, tamamen fotoğrafçının "ne yapmak istediğine" bağlıdır. Işığı doğal yollardan 

azaltamıyorsak makinenin pozlama süresi ve diyaframı ile oynayarak azaltabiliriz. Bazen güneş ışığı bile 

doğal yollardan azaltılabilir. Örneğin güneşin bulutların arasına girmesi beklenerek, daha hoş bir ışık ortamı 

sağlanabilir veya hoş gölgeler/ışıklar oluşturabilecek yansıtıcı veya şemsiyeler kullanabiliriz.

2. Kompozisyonu Sadeleştirin 

Bir fotoğrafta kompozisyon yani çerçevelenen kesim, ne kadar az objeden oluşursa, o kadar temiz bir görüntü 

oluşur ve fotoğraflanan obje, daha öne çıkar. Buna karşılık çerçevedeki yabancı ve gereksiz unsurlar 

fotoğrafın değerini düşürüp, izleyicinin dikkatini dağıtır. Bu sebeple, özel olarak istenmiyorsa, 

kompozisyon, mümkün olan en sade halindeyken çerçevelenmelidir..

3. Anı (Hareketi) Yakalayın 

Eğer hareketli bir obje çekiyorsak, onun en etkileyici, zirvedeki 

hareketini fotoğraflamak gerekir. Örneğin bir çocuğun topa vurduğu 

anı düşünün. İşte o anı fotoğraflamak, topu ayaktan çıkarken 

fotoğraflayabilmek zordur ama en güzel sonucu verir. Bu bazen top 

oynayan bir çocuk, bazen suya atlayan bir kurbağa, bazen de uçan bir 

kuşun avına dalışı olabilir. Fakat unutmamak gerekir ki, bu çok iyi bir 

zamanlama gerektirir. 

Elk.Müh. İsmail SEVER
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FOTOĞRAFCILIK

4. Gerektiğinde, Karede Canlı 

Bulundurmaya Özen Gösterin 

Bir fotoğraf karesi, içinde bir canlı ve 

özellikle insan varsa, daha etkili olmaktadır 

zira o canlı/insan, o fotoğrafın konusunu 

oluşturmaktadır. Örneğin bir gün batımını 

düşünelim. Gün batımında harika bir 

kızıllık, bir kayaların üzerinden denizi 

gören bir mekan, hoş bir ağaç var ve bunu 

fotoğrafladınız. Gerçekten etkileyici olur 

ama bu fotoğrafı çok daha etkileyici kılmak 

isterseniz, o gün batımında yalnız başına bir 

adamın uzaklara bakışı veya el ele tutuşmuş 

iki sevgilinin birbirlerine yaslanmasını fotoğraflamalısınız. Böylece, harika bir silüet elde etmiş olursunuz. 

Bir fotoğrafı olduğundan daha güzel hale getiren objeler genelde insanlar ve şirin canlılardır. Örneğin yavru 

bir kedi veya köpek, büyük bir kedi veya köpekten daha etkili sonuç vermektedir. Keza şirinlik, iticilikten 

daha fazla "atmosfer" katar fotoğrafa. Eğer insan objesi konusunda sorun yoksa en güzel sonuçları almak için 

çocuklar veya kadınlar kullanılabilir. Gün batımında ufka bakan bir erkek mi, yoksa saçları uçuşan bir kadın 

mı o fotoğrafı daha güzel yapar? 

5.Objeleri Çerçeveye Yerleştirin

Bir karede objeler, merkeze yerleştirilmezse, genelde daha etkili sonuçlar 

alınır. Bir açıklaması yok ama bu durum böyle nedense. Çoğu kez merkeze 

yerleştirilen bir küçük obje, kenarlara yerleştirilmiş bir objeden daha banal 

durur.Fotoğrafçılıkta "altın noktalar" denen bir kavram vardır. 

Buna göre vizörden gördüğünüz bir çerçeveyi baz alalım. Bu çerçeveyi 

yatayda ve dikeyde üç parçaya bölecek şekilde, aşağıdaki gibi tanımlayalım.

Yukarıdaki tabloda elipslerle belirtilen alanlar, altın noktalar olarak bilinir. Objeyi bu noktalardan bir 

tanesine denk gelecek şekilde konumlandırmak ve öyle çerçevelemek daha hoş bir kare sunar. Eğer objemiz 

biraz uzunsa, bunu elipsler 

arasında bir doğru gibi 

kullanmak da, çok hoş sonuç 

verebilir. Eğer bir obje çok 

kıyıda kalmışsa, hoş görüntü 

olmaz, benzer şekilde tam 

ortalanmış görüntü de pek hoş 

durmamaktadır. Eğer obje bir 

yöne hareketliyse, onu, "önü 

açık" şekilde fotoğraflamak 

daha doğrudur. Örneğin sağa 

doğru giden bir gemiyi, soldaki 

elipslerden birisine yerleştir-

mek ve önünde açık bir alan 

bırakmak, fotoğrafa boyut 

katar.
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1 Nisan 2011/ 27892 Sayılı Resmi Gazete
Göksu Elektrik Dağıtım A.Ş.nin Özelleştirme Kapsam ve Programına Alınması Hakkında ÖYK Kararı 
5 Nisan 2011/ 27896 Sayılı Resmi Gazete
Elektrik Piyasası Lisans Yönetmeliğinde Değişiklik Yapılmasına Dair Yönetmelik
9 Nisan 2011/ 27900 Sayılı Resmi Gazete
Rüzgâr Enerjisine Dayalı Üretim Tesisi Kurmak Üzere Yapılan Lisans Başvurularına İlişkin Yarışma 
Yönetmeliğinde Değişiklik Yapılmasına Dair Yönetmelik
12 Nisan 2011/ 27903 Sayılı Resmi Gazete
Boğaziçi Elektrik Dağıtım A.Ş.nin Özelleştirilmesine Dair ÖYK Kararı
Dicle Elektrik Dağıtım A.Ş.nin Özelleştirilmesine Dair ÖYK Kararı 
Gediz Elektrik Dağıtım A.Ş.nin Özelleştirilmesine Dair ÖYK Kararı 
Trakya Elektrik Dağıtım A.Ş.nin Özelleştirilmesine Dair ÖYK Kararı 
Akdeniz Elektrik Dağıtım A.Ş.nin Özelleştirilmesine Dair ÖYK Kararı 
İstanbul Anadolu Yakası Elektrik Dağıtım A.Ş.nin Özelleştirilmesine Dair ÖYK Kararı 
Toroslar Elektrik Dağıtım A.Ş.nin Özelleştirilmesine Dair ÖYK Kararı 
14 Nisan 2011/ 27905 Sayılı Resmi Gazete
Çevresel Etki Değerlendirmesi Yönetmeliğinde Değişiklik Yapılmasına Dair Yönetmelik
15 Nisan 2011/ 27906 Sayılı Resmi Gazete
Elektronik Haberleşme Sektöründe Hizmet Kalitesi Yönetmeliğinde Değişiklik Yapılmasına Dair 
Yönetmelik
20 Nisan 2011/ 27911 Sayılı Resmi Gazete
Binalarda Enerji Performansı Yönetmeliğinde Değişiklik Yapılmasına Dair Yönetmelik
21 Nisan 2011/ 27912 Sayılı Resmi Gazete
Elektronik Haberleşme Cihazlarından Kaynaklanan Elektromanyetik Alan Şiddetinin Uluslararası 
Standartlara Göre Maruziyet Limit Değerlerinin Belirlenmesi, Kontrolü ve Denetimi Hakkında Yönetmelik
22 Nisan 2011/ 27913 Sayılı Resmi Gazete
Elektrik Piyasasında Kullanılacak Sayaçlar Hakkında Tebliğde Değişiklik Yapılmasına İlişkin Tebliğ
27 Nisan 2011/ 27917 Sayılı Resmi Gazete
Çevresel Gürültünün Değerlendirilmesi ve Yönetimi Yönetmeliğinde Değişiklik Yapılmasına Dair 
Yönetmelik
27 Nisan 2011/ 27917 Sayılı Resmi Gazete
Enerji Kimlik Belgesi Uzmanlarına ve Eğitici Kuruluşlara Verilecek Eğitimlere İlişkin Tebliğde Değişiklik 
Yapılmasına Dair Tebliğ (No: YİG-16/2011-04)
28 Nisan 2011/ 27918 Sayılı Resmi Gazete
Mimarlık ve Mühendislik Hizmet Bedellerinin Hesabında Kullanılacak 2011 Yılı Yapı Yaklaşık Birim 
Maliyetleri Hakkında Tebliğ
14 Mayıs 2011/ 27934 Sayılı Resmi Gazete
4628 Sayılı Elektrik Piyasası Kanunu'nun 9. Maddesinin Birinci Fıkrasının İkinci Cümlesinin Anayasa'ya 
Aykırı Olduğuna ve İPTALİNE Dair Karar (E.No:2009/90)
28 Mayıs 2011/ 27947  Sayılı Resmi Gazete
Elektrik Tesisleri Proje Yönetmeliğinde Değişiklik Yapılmasına Dair Yönetmelik
01 Haziran 2011/ 27951  Sayılı Resmi Gazete
Elektrik Piyasası İthalat ve İhracat Yönetmeliği
Elektrik İşleri Etüt İdaresi Genel Müdürlüğü Sicil Amirleri Yönetmeliğinin Yürürlükten Kaldırılmasına Dair 
Yönetmelik
08 Haziran 2011/ 27958  Sayılı Resmi Gazete
Telekomünikasyon Kurumunun Teşkilat ve Görevleri ile Çalışma Usul ve Esasları Hakkında Yönetmeliğin 
Yürürlükten Kaldırılmasına Dair Yönetmelik
18 Haziran 2011/27968 Sayılı Resmi Gazete
Elektrik Piyasası Dağıtım Yönetmeliğinde Değişiklik Yapılmasına Dair Yönetmelik
19 Haziran 2011/27969 Sayılı Resmi Gazete
Yenilenebilir Enerji Kaynaklarından Elektrik Enerjisi Üretme Tesislerinde Kullanılan Aksamın Yurt İçinde 
İmalatı Hakkında Yönetmelik
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